SEM.^.D -^^ATUBA
FOLHA rJJo^
RÚBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ANAJATUBA/MA no uso de suas atribuições legais.

Considerando que a empresa licitante participante do certame licitatório do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 028/2022 foi inabilitada, por descumprir os requisitos de habilitação;

RESOLVE:

DECLARAR fracassada o PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022, que tem como objeto
a Seleção da proposta mais vantajosa visando a REGISTRO DE PREÇOS para futura

e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA SUPORTES
DE CAIXA D'ÃGUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE

ANAJATUBA - MA, pelas razões expostas.

Anajatuba - MA, em 13 de maio de 2022

LEONARDO MENDES ARAGÃÓU
Secretária Municipal de Administração.

Decreto n°006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65 490.000, Anajatuba - MA.

https://wwv/.a na latuba. ma aov. br

1 de 1